ESTRUTURAÇÃO

DEPARTAMENTO MÉDICO

SITUAÇÃO ATUAL
SITUAÇÃO PROPOSTA

ESTRUTURA
Nº
FUNÇÕES
ESTRUTURA
CARGOS E OU FUNÇÕES





DENOMINAÇÃO



DENOMINAÇÃO
NÍVEL








Nº
CRIADO
TRANSFORMADO
NÍVEL

Coord. Assist. Médico-Social

...............................................

Seção Administrativa

Seção de Clínica Médica

Seção de Enfermagem

Seção de Clín. Cirúrgica

Seção de Serviços Complementares

Setor de Arquivo Médico

Setor de Almox. Médico

Seção de Perícia Médica

Seção de Serviço Social

...............................................

...............................................

...............................................

...............................................

...............................................

..................................................
1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

3

-

-

-

-
Diretor de Coordenação

Secretário de Coordenação

Chefe de Seção

Chefe de Seção

Chefe de Seção

Chefe de Seção

Chefe de Seção

Chefe de Setor

Chefe de Setor

Chefe de Seção

Chefe de Seção

Assist. Lab. Anál. Clínicas

Assistente Radiologia

...........................................

...........................................

...........................................

............................................
DAS-3

DAI-1-ON

DAI-3-NS

DAI-3-NS

DAI-3-NS

DAI-3-NS

DAI-3-NS

DAI-2-ON

DAI-2-ON

DAI-3-NS

DAI-3-NS

DAI-2-ON

DAI-2-ON

.................

.................

.................
Departamento Médico

....................................

Serv. de Administração

Coordenação Médica

Coordenação de Enfermagem

Seção de Clínica Cirúrgica

Seç. Lab. Análises Clínicas

Seção de Ambulatório

Seção de Enfermagem

Seção de Perícia Médica

Serviço Social

..............................................

..............................................

..............................................

..............................................

..............................................

...............................................
1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

3

1

2

9

5


.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

......................................

......................................

......................................

......................................

Secretário Departamento

Secretário Coordenação

Chefe Seção (Perícia Médica, Clín. Radiológica, Urgências Médicas, Diag. e Tratamento, Emergência, Cardiologia, Pediatria, Ginecologia e Clínica Médica)

Encarregado/ Setor (Almoxarifado Médico, Recepção, Farmácia, Arquivo Médico e Fisioterapia)  


Diretor de Departamento

Assessor Téc. Jurídico

Chefe de Serviço

Diretor de Coordenação

Diretor de Coordenação

Chefe de Seção

Chefe de Seção

Chefe de Seção

Chefe de Seção

Assessor Técnico

Chefe do Serv. Social

Assist. Lab. Anál. Clínica

Assistente Radiologia

..........................................

...........................................

...........................................

...........................................
DAS-4

DAS-3

DAI-3 NS

DAS-3

DAS-3

DAI-3 NS

DAI-3 NS

DAI-3 NS

DAI-3 NS

DAS-3

DAI-3 NS

DAI-2 ON

DAI-2 ON

DAI-2 ON

DAI-1 ON

DAI-3-NS

DAI-2-ON

